26 Levitæ: posterii Jeschuhæ cum Kadmiele è filiis Hodevæ, septuaginta quatuor;

27 Posterii Asaphi qui psallebant in templo, centum quadraginta octo;

28 Ostiarii verò, posterii Schallumi, posterii Ateris, posterii Thalmonis, posterii Hakkubi: posterii Chatitæ, posterii Schobai, centum triginta octo;

29 Sacerdotibus ministrantes in templo, posterii Tzichæ, posterii Chaschuphæ, posterii Tabbahoti, posterii Kerosi, posterii Sihæ, posterii Padonis,

30 Posterii Lebanæ, posterii Chagabæ, posterii Chalmai, posterii Chananis, posterii Giddeli, posterii Gachadis, posterii Reajæ, posterii Retzinis, posterii Nekodæ,

31 Posterii Gazami, posterii Huzzæ, posterii Paseachi, posterii Bezai, posterii Mehunimi, posterii Nephischesimi, posterii Bakbuki, posterii Chakuphæ, posterii Charchuris,

32 Posterii Batzelithi, posterii Mechidæ, posterii Chaschæ, posterii Barkosi, posterii Siseræ, posterii Temachi, posterii Netziachi, posterii Chatiphæ.

33 Schelomonis Nethinæi, posterii Sotai, posterii Sopherethi posterii Peridæ, posterii Jahalæ, posterii Darkonis, posterii Giddeli,

34 Posterii Schepathjæ, posterii Chatilis, posterii Pokereth-hatzebajimi, posterii Amonis,

35 Omnes <sup>a</sup> Nethinæi & posterii servorum Schelomonis, trecenti nonaginta duo.

36 Hi sunt illi qui ascenderunt è Thelme-lacho, & Theleharfa, eorumque principes Gerub, Adan, & Immer;

37 Sed non potuerunt indicare civitates suas & progeniem suam, quemadmodum essent ex Jisraele, posterii Delajæ, posterii Tobijæ, posterii Necodæ:

38 E Sacerdotibus verò fungentibus. Sacerdotio qui non sunt inventi esse, posterii Chabaja, posterii Kotzi, posterii Barzillai, qui accepta uxore è filiabus Barzillai vocatus est de nomine ejus.

39 Horum quæ sita est scriptura generis quod prædicabant, sed non inventa est; quapropter sunt prohibiti Sacerdotio fungi.

40 Edixit enim regis legatus eis, ne participarent res sanctas, donec Sacerdos existeret <sup>b</sup> docturus veritatem Urimis & Thummimis.

41 Omnes Jisraelitæ erant à nato annos duodecim & deinceps, præter pueros & puellas, quadragies bis mille trecenti sexaginta,

42 Servi & ancillæ eorum septies mille tre-

<sup>9</sup> erat enim Rex Esbatanis, ut frigida conjectura divina, auctor ex Hezra 6.

<sup>2</sup> ut 4. Hezra 11. 46. <sup>3</sup> Græc. αὐτῶν. <sup>4</sup> 11 al. αὐτῶν.

<sup>1</sup> Hi tres versus primi ex scriptoris officina sunt: reliquum caput ex Hezra huc translatum est, & ex Nechemja

7. (hæc enim confundit auctoris imperitia) sed ita corruptum propriis nominibus, numeris & sensu, ut nihil supra Nos itaq; ad ἀρχαίων re-vocavimus omnia, quæ partim scriptoris audaciam accepta ferimus, partimque librorum officiantia.

<sup>2</sup> hyperbaton ad finem usq; cap.

<sup>3</sup> sic omnino legendum est: fuit enim Jehojakim non Zerubbabelis, sed Jehoschuhæ filius, Nechi. 12. 10.

|| Hezra 2.

|| Nechem. 7.

<sup>a</sup> Græc. ministrantes sacra.

<sup>b</sup> Græc. indutus Urimis.

centi triginta septem, cantores & cantatrices ducentæ quadraginta quinque.

43 Equi eorum septinginti triginta sex, muli eorum ducenti quadraginta quinque, camelii quadringenti triginta quinque, asini sexies mille septingenti viginti.

44 Ex primoribus autem paternarum familiarum quum pervenissent ad domum Jehovæ qui habitat Jeruschalaimis, quidam sponte se offerentes ad domum Dei statuendam in sede ipsius,

45 Pro facultate sua, dederunt in thesaurum ipsius operis auri <sup>4c</sup> drachmas semel & sexagies mille, argenti que pondo quinquies mille, & tunicas Sacerdotum centum.

46 Et habitaverunt Sacerdotes ac Levitæ & qui venerant de plebe Jeruschalaima atque in Jehudæam Nethinæi cantoresque, & ostiarii & omnes Jisraelitæ in regionibus suis.

47 || Quum autem septimus advenisset mensis, versantibus Jisraelitis in civitatibus suis, convenerunt unanimes in atrium quod erat ante portam Orientalem.

48 Ubi stans Jehoschuah filius Jotzadaki, cum fratribus suis Sacerdotibus, & Zerubbabel filius Schealthielis cum fratribus suis extruxerunt altare Dei Jisraelis.

49 Ad offerendum in eo holocausta, sicut scriptum est in lege Moschis viri Dei.

50 Quumque erexissent altare in sede sua, quamvis convenientibus contra ipsos populos aliarum gentium terræ, eò quòd odio essent ipsis; tum confirmaverunt eos omnes gentes quæ erant super terram, & obtulerunt in eo hostias & holocausta Jehovæ manè & vesperis:

51 Et celebraverunt festum tabernaculorum sicut præceptum est, sacrificia in diem offerentes secundum ritum.

52 Itemque holocaustum juge, & hostias sabbathorum ac neominiarum & d dierum solennium, omneis res sacras.

53 Quotquot voverunt Jehovæ, à die primo mensis septimi cœperunt offerre holocausta Jehovæ quum templi Jehovæ non esset iactum fundamentum:

54 Dederuntque pecuniam putatoribus & fabris, cibumque & potum e cum oleo.

55 Tzidonis ac Tyriis, ut advherent ipsis ligna cedrina ex Libano ratibus in portum Japhonis, secundum facultatem à Cyro Rege Persarum ipsis perscriptam.

56 Anno autem secundo ex quo venerant ad domum Dei Jeruschalaima, mense secundo, cœperunt Zerubbabel filius Schealthielis, & Jehoschuah filius Jotzadaki cum fratribus suis Sacerdotibus & Levitis, & quicumque venerant de captivitate Jeruschalaima,

57 Fundare domum Dei primo die secundi mensis anno secundo, quicumque venerant in Jehudæam & Jeruschalaima.

58 Quumque statuisent Levitas à nato viginti annos & deinceps ut præssent operi domus Jehovæ,

59 Assistens Jeschuah, filii ejus, & cognati ejus, & Kadmiel fratres & filii ejus, filiique Jehudæ, & posteri Chenadadi, filii eorum, ac fratres eorum Levitæ simul præfuerunt opificibus in domo Dei; quum ædificarent structores templum Domini.

60 Steteruntque Sacerdotes induti cum tubis & Levitæ posteri Asaphi cum cymbalis,

61 Collaudantes Jehovam & benedicentes canticis traditis à Davide rege Jisraelis; exclamaveruntque hymnis benedicentes Domi-

no, quia benignitas ejus gloriæque est in secula in toto Jisraele.

62 Totus verò populus vociferabatur vociferatione magna laudando Jehovam, quum excitaretur domus Jehovæ.

63 Venientes autem ex Sacerdotibus, & Levitis, primoribusque paternarum familiarum senes qui viderant domum priorem,

64 Ad hujus ædificationem flebant voce magna, & multi vociferabatur ex lætitia magna,

65 Adeò ut populus non internosceret vociferationem ex lætitia à voce fletus populi, quia populus f vociferabatur vociferatione maxima, ita ut longè audiretur.

66 || <sup>6</sup> Audientes verò inimici Jehudæ & Benjaminis, venerunt cognituri quid sibi vellet ista vociferatio:

67 Et cognoscentes deportatos istos ædificare templum Jehovæ Deo Jisraelis,

68 Accesserunt ad Zerubbabelem, & Jehoschuam, & ad primores paternarum familiarum, & dixerunt eis, ædificemus vobiscum;

69 Nā sicut nos auscultamus Deo vestro, & ipsi pariter adolemus inde à diebus Esar chadonis Regis Assyriæ qui deportavit nos huc.

70 Quibus dixit Zerubbabel & Jeschuah cum primoribus paternarum familiarum Jisraelis, non est vestrum nobiscum ædificare domum Deo nostro;

71 Sed nos soli ædificabimus Jehovæ Deo Jisraelis, ut præcepit nobis Cyrus rex Persidis.

72 Populi autem illarum regionum instantes in populum Jehudææ, obsidentisque conturbabant opus ædificationis, & insidiis, & hominibus adductis ne ædificarent;

73 Et g grassationem exercentes impediabant ne consummaretur ædificium omnibus diebus Cyri regis, protrahébantque structuram usque ad annum secundum Darii Regis.

CAPUT VI.

1 Anno || <sup>1</sup> autem secundo regni Darii propheta vit Chaggai & Zecarja filius Hidonis Prophetæ Judæis qui erant in Jehudæa & Jeruschalaimis, nomine Dei Jisraelis.

2 Tunc surgens Zerubbabel filius Schealthielis & Jeschuah filius Jotzadaki redorsum sunt ædificare domum Domini habitantis Jeruschalaimis, quum adessent eis Prophetæ Domini juvantes eos.

3 Quo tempore venit ad eos a Thatnai <sup>2</sup> princeps trans flumen, & Schetar-boznai cum collegio suo:

4 Et dixerunt eis, quo auctore ædificatis domum istam & tectum istud, aliisque omnia perficitis; & quina sunt structores qui ista ædificant.

5 Sed gratiam hanc consequuti sunt respiciente Domino in reduces à captivitate Seniores Jehudæorum,

6 Ut non impedirentur ædificari, donec significatis Dario omnibus rebus istis responsum haberetur.

7 Exemplum epistolæ quam scripsit Dario, miseruntque Thatnai princeps trans flumen, & Schetar-boznai, ac collegæ ejus <sup>b</sup> qui erant trans flumen: Dario Regi salutem.

8 Omnia nota sunt Domino nostro Regi nos profectos in regione Jehudææ & ingressos Jeruschalaima invenisse ex captivitate reducibus Seniores Judæorum in urbe Jeruschalaimis ædificantes domum Dei magnam,

9 Templum novum ex lapidibus politis & maximis, pretiosaque materia ad parietes;

\* i. ut scriptor conijcit, minarum duodecim millia. At huc scriptorem neque minarum pretia, neque drachmarum oportuit didicisse, aut aliud egisse quum ista scriberet.  
<sup>6</sup> Gr. minus mille.  
|| Hezra 3.

d Grac. festorum omnium sanctorum.

Gr. & caros.

<sup>5</sup> Imperitum Legis & sermonis Hebræi scriptorem, qui ex popularibus efficit tubicines quum Hebræa vox frequentius sonet vociferari quum tuba clangere, quapropter in Græco per inscientiam conjuncta sunt, clangebant & vociferabantur.  
<sup>6</sup> Grac. erat qui clangebant maxime.

|| Hezra 4. insipida, etiam purida sunt quæ in hunc versum auctor commentatus est: quare nos illa ut notha abdicavimus.

<sup>6</sup> Gr. consulationes, consilioque populares & consulationes facientes, imper.

<sup>7</sup> Somnolentus hæc scripsit, qui structuram putavit biennio solùm fuisse ab hostibus impeditam, quod ipsa revincit veritas, quæ per multorum Regum tempus à Cyri tempore fuisse impeditam narret Hezra 4. 6. & 7. & hujus loci verba planè aliter sonent Hezra 4. 25.

|| Hezra 1. Hæc quidem rectè: nisi quod ad Darium Hytaspis filium auctoris putavit pertinere.

<sup>2</sup> Grac. Sifami: si deinceps. Syria & Phœnicæ interpretatur auctor: sed hoc pacto non satis exprimitur nam fuerunt etiam Arabarchæ, & alii.

<sup>b</sup> Gr qui in Syria & Phœnicia sunt duces.

10 Et opus istud celeriter fieri, & prosperari in manibus eorum, magnificeque & quam diligentissime perfici.

11 Tunc interrogavimus Seniores dicendo, quo auctore aedificatis domum istam, & opera haec fundatis?

12 Ideo autem interrogavimus eos ut notos faceremus tibi praepositos operi; & nomina eorum nobis de scripto dari postulavimus.

13 Qui responderunt nobis dicentes, nos sumus servi Dei qui fecit caelum & terram.

14 Aedificata autem fuerat haec domus ante multos annos, & consummata a rege Jisraelis magno & potentissimo, perfectaque.

15 Sed ex quo majores nostri exacerbantes peccaverunt in Deum caelestem Jisraelis, tradidit eos in manum Nebucadnetzaris Regis Babyloniae regis Chaldaeorum,

16 Qui domum istam demolientes incenderunt, & populum captivum abduxerunt in Babyloniam.

17 Verum anno primo Cyri regis Babyloniae rescipit Cyrus rex domum hanc aedificari.

18 Et illa sacra vasa aurea & argentea quae exportans Nebucadnetzar e domo quae erat Jeruschalaimis appenderat in templo suo, illa depromsit Cyrus rex e templo Babylonico, & tradita sunt Zerubbabeli ac Scheschbatzari Praefidi.

19 c Quibus mandatum est ut afferentes haec vasa reponeret in templo quod futurum erat Jeruschalaimis, & ipsum templum Dei curarent aedificari in loco suo.

20 Tunc adveniens Scheschbatzar posuit fundamenta domus Dei quae est Jeruschalaimis, atque eo tempore huc usque aedificatur, necdum est absolutum.

21 Nunc ergo si videbitur tibi, o Rex, perquiratur in regio tabulario Cyri,

22 An inveniatur ex auctoritate Cyri Regis coeptam esse structuram domus Domini quae est Jeruschalaimis, & iudicium domini nostri Regis de his rescribat nobis.

23 || Tunc Darius Rex mandavit inquiri in chartophilaciis quae erant in Babylonia: & inventus est in opido Ecbatanis in regione Mediae locus unus in quo scripta erant ista:

24 Anno primo Cyri Regis, Rex Cyrus mandavit domum Dei quae est Jeruschalaimis aedificari, ubi ignis jugis accendatur,

25 Cujus altitudo sit cubitorum sexaginta, & amplitudo cubitorum sexaginta, ordinibus lapidum maximorum ternis, & ordine lignorum novorum; & impensas e domo Cyri regis tradi;

26 Et sacra vasa domus Domini aurea & argentea exportata per Nebucadnetzarem e domo Domini quae erat Jeruschalaimis, restitui in domum Jeruschalaimis, ubi fuerant posita, ut ponantur illic.

27 3 Mandavit itaque curae esse Thatnaio principi trans flumen, Schetar-boznaio; & collegis, & Praefidibus qui erant trans flumen, ut abstinerent ab eo loco, sinerentque servum Domini Zerubbabelem praefectumque Judaeae ac Seniores Judaeorum aedificare in loco domum illam Domini.

28 Mando quoque omnino aedificari, & prospici ut adjuventur reduces Jehudaeorum, donec consummatum sit templum Domini,

29 Et de canone transfluviali diligenter quantitatem dari viris illis, & Zerubbabeli praefecto ad sacrificia Domini in tauros arietisque & agnos,

30 Similiter frumentum, sal, vinumque & oleum indefinenter quotannis, prout Sacerdotes qui sunt Jeruschalaimis indixerint quotidie consumendum esse; ac sine mora:

31 Ut offerant libameta Deo maximo pro Rege ac filiis ejus, orantes pro ipsorum vita.

32 Praeterea denunciator istud, quisquis transgressus fuerit aliquid eorum quae rescripta sunt, aut infirmaverit, amotum iri lignum a domo ipsius cui suspendatur, & bona ejus ascribenda Regi.

33 Praeterea vero Dominus cujus nomen invocatur illic, dejiciat omnem Regem & populum qui manum suam extenderit ad impediendum aut afficiendum malo domum Domini quae est Jeruschalaimis.

34 Ego Darius Rex decrevi haec fieri quam diligentissime.

## CAPUT VII.

1 Tunc || Thatnai princeps trans flumen, Schetar-boznai, & collegae obsequentes mandatis Darii Regis.

2 Assistebant sacris operibus diligentissime, & Seniores Jehudaeorum curatoresque templi adjuvabant:

3 Ita prosperabantur opera sacra prophetis Chaggio & Zecarja prophetantibus,

4 Et perfecta sunt omnia de sententia Domini Dei Jisraelis, & ex voluntate Cyri & Darii & Artaxerxis Regis Persarum:

5 Finita autem domo nostra ad diem tertium mensis Adaris, sexto anno Darii Regis,

6 Facientes Jisraelitae, Sacerdotes ac Levitae & reliqui reduces deportationis qui conscripti erant, secundum ea quae praescripta sunt in libro Moschis,

7 Obtulerunt in dedicationem templi Domini, juvencos centum, arietes ducentos, agnos quadringentos,

8 Et haedos pro peccatis totius Jisraelis duodecim ex numero a praefectis duodecim tribuum Jisraelis:

9 Praefueruntque Sacerdotes & Levitae induti amiculis per distributiones suas omnibus operibus Domini Dei Jisraelis, secundum praescriptum libri Moschis, & ostiarii singulis januis.

10 Deinde celebrarunt reduces deportationis Pascha die quarto decimo mensis primi, purificatis Sacerdotibus & Levitis.

11 Nam etsi omnes reduces non simul purificati sunt, tamen omnes Levitae purificati erant.

12 Immolaveruntque Pascha pro omnibus reducibus deportationis, & pro cognatis suis Sacerdotibus, ac pro seipsis,

13 Quod comederunt Jisraelitae qui reduces erant ex deportatione, quicumque separaverant se ab omnibus execrationibus gentium terrae quarentes Dominum,

14 Et celebraverunt festum azymorum septem diebus coram Jehova, epulantes,

15 Quoniam convertat animum Regis Assyriae erga ipsos ad confirmandum manus eorum in opere Domini Dei Jisraelis.

## CAPUT VIII.

1 Deinde his rebus gestis, regnante Artaxerxe Persarum Rege, accedens Hezra filius Seraja, filii Hazarija, filii Chilkija, filii Schallumi,

2 Filii Tzadoki, filii Achitubi, filii Amarrja, filii Hazarielis, filii Bukki, filii Abischanha, filii Pinchasi, filii Elhazaris, filii Aharonis Sacerdotis primarii,

c. Grac. sui man.

|| Hez. 7. 6.

3 sic legendum vel auctore in vivo, ut ostendit Gracius.

|| Hez. 7. 6. 13.  
Tria haec postrema capita ferre verbum de verbo transscripta sunt ex lib. Hezrae usque ad vers. 37. noni capituli, reliqua ex Nehem. 8. quamobrem nos ea libris Canonice, id est, regulae veritatis (a qua non mediocriter aberrabant) jure conformavimus; ut diluta & abjecta fallitate, qua scatebat hic liber, sit soli aeterno & immortali veritatis cognitori & vindictae honor & gloria in sempiterna secula.

|| 7. 6.

3 Hezra ergo ascendit è Babylonia (erat autem legisperitus promptus in lege Moschis, quam dederat Jehova Deus Jisraelis,

4 Quum dedisset ei Rex gloriosè atq; munificè omne desiderium ejus; tantam consequutus erat gratiam in conspectu ejus:

5 Et ascenderunt cum ipso ex Jisraelitis, Sacerdotibusq; & Levitis sacris cautorib. templi, ostiariisque & Nethineis Jeruschalaima.

6 Anno septimo regni Artaxerxis, mense quinto, egressi è Babylonia primo die mensis,

7 Pervenerunt Jeruschalaima ipso auctore, prout Dominus iter ipsorum prosperavit.

8 Nam Hezra maximo studio attendebat ne præmitteret quicquam eorum quæ sunt ex Lege Domini, docendo Jisraelem justitiam ac judicium omne.

9 Ascendentibus autem, actuarii Artaxerxis Regis deduxerunt scriptum ab Artaxerxe Rege concessum Hezra Sacerdoti legisperito, cujus exemplum subjectum est.

10 Rex Artaxerxes Hezra Sacerdoti perito legis Domini, salutem.

11 Humanius ego judicàs benefacere præcipio eis qui sponte voluerint ex gente Jehudæorum & ex Sacerdotibus ac Levitis qui sunt in regno meo, comitari te Jeruschalaima.

12 Si qui volent ire tecum, ut congressi profisciscantur ex placito meo & intimorum septem consiliatorum meorum;

13 Ut revisentes quæ aguntur in Jehudæa & Jeruschalaimis observent ea ex Lege Domini quam habes ad manum;

14 Deferantque munera Domino Deo Jisraelis, quæ vovimus ego & consilarii, Jeruschalaima, cum omni auro & argento quod inventum fuerit in regione Babyloniæ cile Domini habitantis Jeruschalaimis.

15 Ut aurum & argentum quod donatum fuerit ab ipsa gente in templum Domini ipso, quod est Jeruschalaimis, collectum expendatur in juvencos arietes, agnos, hædofque & quæ his conjuncta sunt,

16 Ut offerantur hostiæ Domino super altare Domini ipsorum Jeruschalaimis.

17 Quæcumque autem volueris cum fratribus tuis facere auro & argento, pro voluntate tua ex præcepto Dei vestri facite:

18 Et sacrosancta vasa quæ data sunt tibi ad ministerium domus Dei tui reddens Jeruschalaimis:

19 Cætera quæ tibi obvenerint necessaria domui Dei tui dato de ærario Regis.

20 a Quæ volueris cum fratribus tuis facere auro & argento, fac secundum voluntatem Domini.

21 Ego quoque rex Artaxerxes mado quæstoribus ærari qui sunt trans flumen, ut quicquid rescripserit Hezra Sacerdos peritus legis Dei altissimi, diligenter detur ei usque ad argenti talenta centum.

22 Et similiter ad frumenti coros centum, & vini bathos centum, totidemque olei, & salis quod abundet ei sine taxatione.

23 Aliaque omnia secundum legem Dei fiant Deo altissimo, ne fortè effer vescat ira in regnum Regis, & filiorum ejus.

24 Vobis autem indicitur, ut omnibus Sacerdotibus & Levitis, & sacris cantoribus, Nethinæisque, & ministris templi hujus,

25 Nullum tributum neque b indictio irrogetur, nec possit ullus imponere eis quicquam.

26 Tu autem Hezra pro sapientia Dei con-

stitue judices & arbitros trans flumen omnes scientes legis Dei, & omnes qui legem Dei tui non noverunt doce,

27 Ut quicumq; transgressi fuerint legem diligenter plectantur, sive morte, sive cruciatu, sive pecuniæ multatione, sive exilio.

28 Et dixit Hezra legisperitus, Benedictus Deus solus majorum nostrorum, qui indidit voluntatem hanc animo Regis, ornandi domum Jehovæ quæ est Jeruschalaimis,

29 Et me honore affecit coram rege, consiliariisque eius, & amicis omnibus, & principibus potentibus ejus.

30 Ego itaq; confirmatus animo, prout adfuit mihi Jehova Deus meus, congregavi ex Jisraele viros qui ascenderunt mecum.

31 || Hi autem sunt primores patrum familiarum, & gentis suæ, qui mecum ascenderunt, regnante Artaxerxe, è Babylonia.

32 E posteris Pinchasi, Gerschon; è posteris Ithamaris, Danijel, è posteris Davidis Chatusch;

33 E posteris Schecanjæ, è natis Parhoschi, Zecarjæ; & cum eo reversi sunt viri centum quinquaginta:

34 E posteris Pachath-moabi, Eljohenai; & cum ipso viri ducenti:

35 E posteris Schecanjæ, filius Jachazielis, & cum ipso trecenti viri:

36 E posteris Hadinis, Hebed filius Jonathanis; & cum ipso quinquaginta viri:

37 Et è posteris Schephatjæ, Zebadja filius Michaëlis; & cum ipso octoginta viri:

38 E posteris Joabi, Hobadja filius Jeschie-  
lis; & cum eo ducenti octodecim viri.

39 Ex posteris Schelomithi, filius Josiphjæ, & cum eo centum sexaginta viri:

40 Ex posteris Behai, Zecarjæ filius Bebai; & cum ipso viri viginti octo:

41 Ex posteris Hazgadis, Jochanan filius Katanis; & cum ipso viri centum decem:

42 Ex posteris Adonikami posterioribus, quorum hæc nomina Eliphelet, Jehiel, & Schemahjia; & cum eis sexaginta viri: denique è posteris Bigvai, Huthai & Zabbud; & cum eis septuaginta viri.

43 Quum autem congregassem eos ad fluvium e Ahavæ, metati sumus illic triduo, & recognovi eos.

44 Sed ex filiis Sacerdotum & Levitarum neminem inveni illic.

45 Quapropter amandavi Elihezerem, Arielem, Schemahjam, Elnathanem, Jaribum, & Elnathanem, Nathanemque, & Zecarjam, ac Meschullamum primores, Jojaribum quoque & Elnathanem doctores;

46 Et dedi mandata eis ad Iddonem qui erat in d Casiphja loco,

47 Jubens eos dicere Iddoni, e Achivo, & Nethinæis qui erant in Casiphja loco, ut mitterent nobis qui ministerio fungerentur in domo Jehovæ Dei nostri.

48 Qui adduxerunt nobis, prout manus Dei nostri valida adfuit nobis, viros intelligentes è posteris Machli filii Levi, filii Jisraelis, Scherebjam cum filiis ejus & cognatis ejus octodecim;

49 Chafchabjam & Jeschahjam è posteris Merari, cognatos ejus & filios eorum viginti;

50 Ex Nethinæis autem quos dederat David & principes ministerio Levitarum Nethinæos ducentos viginti, quorum omnium nomina scripto expressa sunt.

<sup>a</sup> His vers. non est in Græc. & can-  
venit cum vers.  
27.

<sup>b</sup> Græc. ἐν Καλλί-  
μόνδω προέβη  
ἐπὶ τὴν

<sup>c</sup> Græc. qui voca-  
tur Thera: sic ver-  
62.

<sup>d</sup> Hoc falsum: nō  
sequentes erant  
sacerdotes, sed  
Levita nullus.

<sup>e</sup> Græc. τοσοῦτο  
ῥοφύλαται.

<sup>f</sup> Gr. & fratribus  
ejus.

<sup>1</sup> Grac. additur  
quod ratione  
nam pro jejuniu,  
legerat interpret  
juvenum.

51 Tum proclamavi illic jejunium, fut affligentes nos in conspectu Dei quæreremus ab eo bonum iter pro nobis & comitibus nostris, filiisque & pecoribus propter insidias:

52 Nam pudebat me petere à Rege pedites & equites ad comitatum, ut tuerentur nos contra adversarios nostros:

53 Quia dixeramus Regi, virtutem Domini quarentibus ipsum ex toto animo, ad futuram ad omne opus bonum.

54 Sic igitur deprecati Dominum Deum nostrum, eum exoravimus, & *compotes facti sumus à Deo nostro.*

55 Et separavi è principib. Sacerdotū viros duodecim: & Scherebjam Chaschabjamque, & cum eis ex cognatis eorum viros 7 decem;

56 Quibus appendi aurum & argentum & vasa sacerdotalia domus Dei nostri, quæ donaverat Rex & consiliarii ejus, principesque & omnes Jisraelitæ;

57 Appensaque tradidi eis talenta argenti sexcenta quinquaginta, vasa argentea talentorum centum, & auri talenta centum,

58 Et crateres aureos viginti, & vasa ex aurichalco præstante duo, *h* speciosa ut aurum.

59 Et dixi eis, & vos sancti estis Jehovæ, & vasa hæc sancta, etiam aurum & argentum votivum est Domino Deo Patrum nostrorum:

60 Sedulo custodite donec expendatis ea principibus Sacerdotum Levitarumque, & principibus paternarum familiarum Jisraelis Jeruschalaimis in cellis domus Dei nostri.

61 Itaque susceperunt Sacerdotes & Levitæ aurum illud, argentum, & vasa inferenda Jeruschalaima in templum Domini.

62 Tunc promovimus à flumine Abavæ die duodecimo mensis primi, venimusque Jeruschalaima:

63 Ubi postquam confedissemus triduo, die quarto expensum est aurum & argentum in domo Jehovæ Dei nostri Meremotho filio Urijæ Sacerdoti,

64 Et collegæ ipsius Elhazari filio Pinchasi, quibuscum erant Jozabad filius Jeschuhæ, & Nohadjæ filius Binnui Levitæ; ex numero & ex pondere universa:

65 Et scriptū est pondus ipsorum eadē hora.

66 Qui autem venerunt ex captivitate, obtulerunt holocausta Domino Deo Jisraelis, juvencos duodecim pro toto Jisraele, arietes nonaginta sex,

67 Agnos septuaginta septem, & hircos pro peccato duodecim, omnia in sacrificium Domino:

68 Et legenda tradiderunt edicta Regis Satriapis regiis procuratoribus, & principibus trans flumen, qui honore affecerunt gentem & templum Domini.

69 || His a. consummatis accesserunt ad me principes dicendo, nō separaverunt se gēs Jisraelitarū, & Principes, & Sacerdotes, & Levitæ,

70 Ab alienigenis gentibus & nationibus terræ; immunditias suas à Cenahanæis, Chithæis, Perizzæis, Jebusæis, Moabitis, Ægyptiis, & Edomæis habent:

71 Conjugati enim sunt filiabus eorum ipsi & filii ipsorum, & mistum est semen sanctum alienis gentibus: etiam participes sunt principes & antistites iniquitatis istius à principio.

72 Ut audivi ista, conscidi vestem & pallium meum, & vellens de capillis capitis mei & barbæ sedi dolens & mœstus.

73 Et convenerunt ad me quicūque movebantur verbo Domini Dei Jisraelis, lugentem propter iniquitatem istam, & sedebam tristis usque ad tempus sacrificii vespertini.

74 Tunc consurgens à jejunio conscissa veste & pallio, & flectens genua extendi manus ad Dominum;

75 Dicens, Domine confusus sum, & pudet me comparere ante faciem tuam:

76 Nam peccata nostra multiplicata sunt supra capita nostra, & iniquitates nostræ altæ sunt in cælum usque,

77 Quo modo à temporibus majorum nostrorum sumus in reatu magno, usq; in diē hunc.

78 Itaque propter peccata nostra majorūque nostrorum fuimus traditi cum fratribus nostris, Reges nostri, & Sacerdotes nostri Regibus terræ, gladio, captivitati, & prædæ, ac confusione utque in hodiernum diem.

79 At nunc quando contingit nobis misericordia abste, Domine Deus, relinquente nobis radicē & nomē in loco sanctitatis tuæ;

80 Detegente lumen nostrum in domo Domini Dei nostri, dante nobis cibum in tempore servitutis nostræ;

81 Quum serviremus, non derelinquente nos Domino Deo nostro; sed constituyente nos in gratia, & disponente ut nobis reges Perfidis dent cibum,

82 Ut extollamus templum Domini Dei nostri, & instauremus vastitates Tzjonis, denique dante nobis stabilitatem in Jehudæa & Jeruschalaimis.

83 Nunc inquam, quid dicemus Domine, habentes hæc: transgressi enim sumus præcepta tua quæ dederas manu servorum tuorum Prophetarum, dicens,

84 Terra quam ingressuri estis ad possidendum hæreditatem ejus, terra polluta est coinquinationibus populorum ipsius, quorum immunditiis repleta est, tota immunditia sua.

85 Nunc ergo filias vestras ne jungite filiis eorum & filias eorū ne accipite filiis vestris:

86 Ne quærite pacem habere cum illis unquam, ut in valescentes comedatis fructus optimos terræ, & hæreditatem distribuatis filiis vestris usque in seculum.

87 Postquam igitur quæ contigerunt nobis, omnia fuerunt propter opera nostra pessima & maxima peccata nostra; Tu enim, Domine, allevans peccata nostra dedisti nobis tale residuum;

88 An rursus aversi transgredederemur jura tua, & commisceremur immunditiæ alienigenarum & gentium terræ hujus?

89 Nōne iratus nobis perderes nos, donec non relinqueretur radix & nomen nostrum?

70 Jehova Deus Jisraelis / justus esses: sed derelicta est radix usque in hodiernum diem.

91 Ecce, nunc sumus corā te in reatibus nostris, quamvis non sit stādum coram te in eis.

92 || Quū autē oraret Hezra, & confiteretur flens ac prostratus ante templū, congregati sūt ad eum Jeruschalaimis turba magna valde, viri & mulieres, juvenesque, & juvenulæ: & fletus erat magnus in ipsa multitudine.

93 Exclamantq; Hezra dixit Schecanja filius Jechielis è posteris Helami; Hezra, nos in Dominum peccavimus; quod duximus mulieres alienigenas ex gentibus terræ.

94 Nūc verò m ipes est toti Jisraeli: hic ergo detur jusjurandū Domino nos expulsuros

<sup>6</sup> Gra. duodecim.

<sup>2</sup> Gr. χρυσος ἄσητος.

<sup>1</sup> Gr. vigilate & servate.

|| Hezra 6.

<sup>1</sup> Grac. talem radicem.

<sup>1</sup> Gr. verax es: nō derelicti sumus radicem.

|| Hezra 10.

<sup>1</sup> Gr. ἕστη ἡ γῆ ἡμῶν ὑπὸ τοῖς πόσιν ἡμῶν.

omnes uxores nostras quæ sunt ex alienigenis cum natis earum.

95 Sicut tibi præceptum est à majoribus ex lege Domini, surgens explica:

96 Tibi enim hæc res incumbit, nos verò aderimus tibi: viriliter fac.

97 Itaq; exurgens Hezra adjuravit principes Sacerdotum, Levitas, & totum Jisraelé, ut facerent secundùm ré hanc: cui juraverūt.

## CAPUT IX.

|| Hezra. 10. 6.

1 || **P**ostea surgens Hezra ob anteriore parte templi abiit in cellam Jochanani filii Eljaschibi:

2 Ubi diversatus non gustavit cibum, nec aquam bibit, lugens propter iniquitates magnas multitudinis:

3 Et promulgatum est in tota Jehudæa & Jeruschalaimis, omnibus qui reversi erant ex captivitate, ut congregarétur Jeruschalaima.

4 Quicumque verò non venturus esset biduo vel triduo ex consilio principum ac seniorum, ejus facultates omnes consecratum iri, ipsum verò separatum iri à congregatione deportata.

5 Ita congregati sunt omnes tribules Jehudæ & Benjaminis triduo Jeruschalaima, mense nono, die vicefimo mensis;

6 Et consedit totus populus in area templi trementes propter præsentem hyemem.

7 Tunc exurgens Hezra dixit illis, vos iniquè fecistis quòd duxistis uxores alienigenas, superaddentes reatu Jisraelis.

8 Nunc ergo cedite confessionem & magnificentiã Jehovah Deo maiorum nostrorum,

9 Et perficientes voluntatè ipsius discedite à gentibus terræ & ab uxoribus alienigenis

10 Cui exclamans omnis multitudo dixerunt voce magna, sicut dixisti faciemus.

11 Sed quoniam multitudo magna est, & tempus hibernum, nec possumus sub dio stare; hoc autem opus non est unius diei nobis neq; bidui, quia plurimi in hac re peccavimus:

12 Stent principes multitudinis, & omnes qui inter nos habitant quicumque habent uxores apud se alienigenas,

13 Sistent se præfinito tempore cum senioribus & iudicibus uniuscujusque loci, usque dum soluerint iram Domini ex negotio hoc:

14 Tantùm Jonathan filius Hasaelis, & Jachzeja filius Thikve susceperunt istud: Meschullá verò & Schabbethai Levitæ adjuverunt illos:

15 Feceruntque secundùm omnia hæc reductes ex captivitate.

16 Nã electi viri Hezra Sacerdos, & primarii paternarum familiarum in familias paternas suas nominibus expressi, sederunt à die primo mēsis decimi, ut examinarent negotium istud;

17 Et perductum est ad finem negotium de viris habentibus uxores alienigenas usque ad diem primum mensis primi.

18 Et inventi sunt ex Sacerdotibus permixti qui habebant uxores alienigenas;

19 E filiis Jesehuæ filii Jehotzadaki & cognatis eius Mahaseja, & Eliheser, & Iarib, & Gedalja.

20 Qui adhibentes manus expulerunt uxores suas, litãdo ex grege arietè pro reatu suo:

21 Item è posteris Immeris, Chanani, & Zebadja; & è posteris Charimi, Mahaseja, Eleja, & Schemahja, & Jechiel, & Huzzija: